
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 32947Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLATRASPARENZA DELLA GIUNTA REGIONALE
____________________________________________________________________________

Assunto il 20/06/2023
Numero Registro Dipartimento 4
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 8716 DEL 21/06/2023

Oggetto: Conferimento di n. 2 (due) Posizioni di Elevata Qualificazione (EQ) di terzo livellodenominate “Promozione di maggiori livelli di trasparenza” e “Promozione di maggiori livelli diprevenzione della corruzione” presso la struttura del Responsabile della prevenzione dellacorruzione e della trasparenza

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 32947Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE EDELLA TRASPARENZA DELLA GIUNTA REGIONALE
VISTI- l'articolo 5 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;- l'art. I della Legge 190/2012, la deliberazione ANAC n. 840 del 02.10.2018 con la quale sono statefornite indicazioni in ordine ai compiti del RPCT;- le DGR nn 510 e 512 del 2019 nelle quali sono stati indicati i compiti e i poteri del RPCT;- la deliberazione della Giunta Regionale n. 159 della seduta del 20.04.2022 con la quale è statoriassegnato l'incarico alla Dottoressa Ersilia Amatruda in qualità Responsabile dellaprevenzione corruzione e della Trasparenza della Giunta della Regione Calabria;- il CCNL 16 novembre 2022, relativo al Personale del Comparto Funzioni locali, triennio 2019-2021 che, al Capo II, disciplina gli incarichi di Elevata Qualificazione, dettando nuove regole perle posizioni di lavoro di elevate responsabilità e autonomia decisionale, prima denominate“Posizioni Organizzative”;PREMESSO CHE- in data 22 maggio 2023 si è svolto l’incontro ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 5, comma 3 delCCNL sopra citato;- ai sensi dell’art. 13 del CCNL vigente, gli incarichi di posizione organizzativa in essere alla datadel 1 aprile 2023 sono, in prima applicazione, automaticamente ricondotti alla nuova tipologia diincarichi di EQ, mentre quelli conferiti secondo la predetta disciplina proseguono a naturalescadenza;- Che con DGR n 205 del 30 maggio 2022, la Giunta regionale ha approvato il regolamento dellestrutture ausiliarie ex art 5 della legge regionale 13 maggio 1996, n.7: all’art. 1:- comma 2 “le strutture ausiliarie sono articolazioni amministrative, preposte alle attività correlateall’esercizio delle funzioni di competenza dei dirigenti generali dei dipartimenti regionali…”;- comma 3 “le strutture ausiliarie dei dipartimenti… sono composte da un numero massimo di quattrounità di personale…”; all’art. 2, comma 1 “Per il funzionamento delle strutture ausiliarie e delle segreterie tecnichepossono essere istituite posizioni Organizzative in conformità alle disposizioni del vigentecontratto nazionale del lavoro con assunzione diretta di elevata responsabilità di prodottoe di risultato. Per tale finalità, la Giunta Regionale, nel rispetto di quanto previsto dallacontrattazione collettiva di livello primario e secondario, assegna, a ciascun dipartimento,Struttura Assimilata, Avvocatura regionale e al Responsabile della Prevenzione dellacorruzione e della trasparenza, il relativo badget”;- con DGR. N. 256 del 9 giugno 2023 è stato approvato il disciplinare di incarichi di ElevataQualificazione, che stabilisce che le posizioni di Elevata Qualificazione sono articolate su 3 livellidi graduazione, in relazione alla valutazione del grado di complessità delle funzioni ed attivitàpresidiate;- ai sensi della DGR 256/2023, la retribuzione di posizione annua lorda per il 3 livello di graduazioneè di € 18.000,00 e che per gli importi di retribuzione di risultato si rimanda a quanto previsto dalcombinato disposto dell’art. 17, comma 4 e dell’art. 7 comma 4 lettera V, nonchè al vigente sistemadi misurazione e valutazione della performance;- con DGR n. 257 del 9 giugno 2023 sono stati riassegnati i budget per gli incarichi di elevataqualificazione (EQ) finanziati con fondi di bilancio; alla struttura del RPCT sono stati assegnati €36.000,00 sufficienti per la istituzione di n. 2 (due) posizioni di elevata qualificazione (EQ);- con DGR 257/2023 è stato rinviato a successivo provvedimento, all’esito della contrattazioneintegrativa decentrata, l’integrazione dei budget ai fini della corresponsione dell’indennità dirisultato;- con decreto n. 8280 del 14.6.2023 sono state istituite n. 2 (due) posizioni di elevataqualificazione (EQ) di terzo livello presso la struttura del responsabile della prevenzione dellacorruzione e della trasparenza, per come specificato negli allegati A e B del medesimo decreto;- in data 14.6.2023 è stata pubblicata sul portale della Regione Calabria la manifestazione diinteresse per l’individuazione di n. 2 (due) funzionari cui assegnare n. 2 (due) posizioni di elevata



Cod. Proposta 32947Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

qualificazione (EQ) di terzo livello presso la struttura del responsabile della prevenzione dellacorruzione e della trasparenza;- la manifestazione di interesse è scaduta in data 19.06.23;- alla data di scadenza della manifestazione risultano pervenute n.4 (quattro) domande come diseguito,1) Con pec del15/06/2023 è pervenuta la domanda dell’Avv. Angela Stellato corredata dalladocumentazione richiesta per la manifestazione “Promozione di maggiori livelli di prevenzionedella Corruzione”;2) Con pec del 15/06/2023 è pervenuta la domanda dell’Avv. Ermelinda Gallo corredata dalladocumentazione richiesta per la manifestazione “Promozione di maggiori livelli di Trasparenza”;3) Con pec del19/06/2023 è pervenuta la domanda dell’Avv. Vittoria Amodeo corredata dalladocumentazione richiesta per la manifestazione “Promozione di maggiori livelli di prevenzionedella Corruzione”;4) Con pec del 19/06/2023 è pervenuta la domanda dell’Avv. Vittoria Amodeo corredata dalladocumentazione richiesta per la manifestazione “Promozione di maggiori livelli di Trasparenza”;Da un’analisi delle suddette domande sono state considerate:- le attività da svolgere, la natura e le caratteristiche degli obiettivi da raggiungere, i requisiti culturaliposseduti, le attitudini e le capacità professionali ed esperienze acquisiti dai candidati, oltre che ilrequisito del possesso della laurea.La valutazione dei requisiti si è conclusa con esito positivo per le domande presentate dalledipendenti appartenenti all’Area delle elevate qualificazioni, Avv. Angela Stellato ed Avv. ErmelindaGallo;
RITENUTO
di dover procedere, nel rispetto dei budget assegnati con la DGR 257/2023 ed in coerenza conle esigenze derivanti dagli assetti degli uffici, al conferimento delle n. 2 (due) posizioni di elevataqualificazione (EQ) presso la struttura del responsabile della prevenzione della corruzione e dellatrasparenza, ed in particolare all’Avv. Angela Stellato la posizione di EQ denominata “Promozionedi maggiori livelli di prevenzione della corruzione” ed all’Avv. Ermelinda Gallo la posizione diEQ denominata “Promozione di maggiori livelli di trasparenza””;

DECRETA
DI CONFERIRE le n.2 (due) posizioni di elevata qualificazione (EQ) di terzo livello istituite pressola struttura dell’RPCT, a far data dal 01.7.2023 e con decorrenza triennale, come di seguitoindicate:1) “Promozione di maggiori livelli di prevenzione della corruzione” all’Avv. Angela Stellato,dipendente regionale di ruolo a tempo pieno e indeterminato, matricola 1002861, che possiedei requisiti necessari, individuandone le relative funzioni e pesature come da scheda di cuiall’allegato “B” al decreto di istituzione n. 8280 del 14.6.23, mantenendo gli obiettivi giàassegnati o che saranno rimodulati con successivo atto a far data dal 01.7.2023 e condecorrenza triennale;2) “Promozione di maggiori livelli di trasparenza” all’Avv. Ermelinda Gallo, dipendente regionaledi ruolo a tempo pieno e indeterminato, matricola 338485, che possiede i requisiti necessari,individuandone le relative funzioni e pesature come da scheda di cui all’allegato “A” al decretodi istituzione n. 8280 del 14.6.23, mantenendo gli obiettivi già assegnati o che sarannorimodulati con successivo atto, a far data dal 01.7.2023 e con decorrenza triennale;DI CONFERMARE gli obiettivi già assegnati per l’anno 2023.DI NOTIFICARE il presente decreto, per quanto di competenza, al Dipartimento Organizzazionee Risorse Umane;
DI PUBBLICARE il presente decreto in formato aperto sul Bollettino Ufficiale della RegioneCalabria, nonché in formato aperto sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del D.Lgs.14 marzo 2013 n. 33 e nel rispetto delle disposizioni di D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 196.



Cod. Proposta 32947Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Sottoscritta dal Direttore GeneraleErsilia Amatruda(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 32947Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 4 del 20/06/2023

RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLACORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA DELLA GIUNTAREGIONALE

OGGETTO Conferimento di n. 2 (due) Posizioni di Elevata Qualificazione (EQ) di terzo livellodenominate “Promozione di maggiori livelli di trasparenza” e “Promozione di maggiori livelli diprevenzione della corruzione” presso la struttura del Responsabile della prevenzione dellacorruzione e della trasparenza

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 20/06/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)


